
        
 

2. vydání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              ilustrovala: Le Phuong Thao – Týna 
 

Členové redakce: 
Long Nguyen –Mcpepa, Jakub Jánský - Zack , Zdeněk Bárta - Bart, 

Nikola Neumannová - Nikita, Hana Šinkorová - Háňa 
Soňa Šmejcová – Šéfová 

 
 



 

           Zátopkova štafeta----    se konala 30.9.2008 
        1.Stupeň-Běželi 25krát 200 metrů a umístili se na 2. a 3. místě. 
        2.Stupeň-Běžel 25 krát 400 metrů a umístil se na 1.místě. 
 

       Šluknovská liga 
         Sálová kopaná-Naše škola se umístila na 4. místě. 
 

       Okresní kolo v plavání-se konalo 11.11. 2008 
          Umístili jsme se na 1. místě. 

 
       Florbal-se konal 13.11.2008  
          Náš reportér Jakub Jánský se vydal do terénu jako hráč a s týmem vyhráli         
          1.místo. 
    

                                  

 
 
 
 
 
Milí žáci, chtěli bychom abyste se zapojili do 
soutěže o nejhezčí jméno pro sovičku, kterou jsme 
adoptovali a dodnes nepojmenovali. Každá 
třída by měla vymyslet jedno jméno a dodat 
redakční radě do termínu 12.12.2008. 
Pokud nějaká třída svůj návrh nepředá včas, bude 
automaticky vyřazená ze soutěže .  



 
s novými učiteli 
 
Pan učitel POLÍVKA: 
1. Jak se Vám líbí na škole?-Moc! 
2. Čím jste chtěl být?-Hrát profesionálně hokej. 
3. Máte icq?-Mám icq, ale to si každý může vyhledat sám. 
4. Jste ženatý?-Jsem svobodný. 
5. Jaké jste měl vysvědčení v 9. třídě?-Měl jsem asi 4-5  
dvojek. 
6. Proč jste na této škole?-Mám to blíž domů, je tu dobré 
prostředí a zatím hodní žáci. 
 
Paní učitelka WITTGEBURGOVÁ: 
1. Jak se Vám líbí na škole?-Líbí. 
2. Čím jste chtěla být?-Popelářem, později učitelku. 
3. Máte icq?-Mám icq, ale neřeknu jaké. 
4. Jste vdaná?-Jsem svobodná. 
5. Jaké jste měla vysvědčení v 9 třídě?-To je už dávno, asi 
nějaký trojky. 
6. Proč jste na této škole?-Hledala jsem práci, zrovna jsem 
dokončila vysokou školu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pan učitel KŘIVÁNEK: 
1. Jak se Vám líbí na škole?-Líbí. 
2. Čím jste chtěl být?-Chtěl jsem být strojvedoucí. 
3. Máte icq?-Mám. 
4. Jste ženatý?-Jsem ženatý, mám 5 dětí. 
5. Jaké jste měl vysvědčení v 9. třídě?-Asi 2 dvojky. 
6. Proč jste na této škole?-Protože jsem zastupoval paní 
učitelku Košnarovou a pak mi paní ředitelka nabídla  práci. 
 
 
 

 
 
 

Zpracoval Mcpepa s pomocí Zacka a Barta. 

Vtipy o učitelích 
1. Sedí si tak profesor 
ve veřejné knihovně a 
sbírá jakési informace 
na svou další přednášku 
statistiky, když 
najednou překvapen 
vykřikne: "Překvapivé! 
Zvláštní!" "Co se stalo?" 
optá se jeden ze 
studentů. 
"Věřil byste, že při 
každém mém výdechu 
zemře jeden člověk?" 
"Opravdu zajímavé," řekl 
student. "A zkusil jste 
jinou zubní pastu?" 
 
2. Píše student matce: 
"Milá maminko, propadl 
jsem při zkouškách. 
Připrav na to tatínka." 
Matka odepíše: "Milý 
synu, otec je připraven. 
Připrav se ty!" 
 
3.Dcera má v žákovské 
knížce poznámku: "Je 
drzá a hubatá!" Druhý 
den čte paní učitelka 
odpověď. To má po své 
matce. Zmlátil jsem je 
obě! Otec."      
 
4. Na hodině 
matematiky: "Jirko, 
když otec vyrazí z domu 
v šest hodin rychlostí 
pět kilometrů za hodinu 
a strýc odejde v půl 
sedmé rychlostí sedm 
kilometrů za hodinu, kde 
se sejdou?" 
„Jak je znám, tak v 
nejbližší hospodě!" 



 
 
 

Osmisměrka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příklad 
Přidej znaménka +/-/x/: tak, aby vyšel výsledek. 

5  6  (6  2)  7  6 = 1 
Sudoku 

Řešení najdete v příštím vydání                        Řešení z minulého vydání 
                                                   

 
                                                                   
 
                                

                           Opravdu těžké   
 
 
 
 

                                                                                    
 
 
 
 
                                      Sudoku vyřešil Bart                    
 
 

1 4 5 8 2 3 7 9 6 
8 2 6 7 9 4 5 1 3 
7 3 9 6 1 5 8 4 2 

6 8 1 5 4 7 2 3 9 
2 7 3 1 8 9 6 5 4 
9 5 4 3 6 2 1 7 8 

4 1 2 9 5 8 3 6 7 
3 6 8 4 7 1 9 2 5 
5 9 7 2 3 6 4 8 1 

6 3 9 1 2 5 8 7 4 
2 4 7 6 9 8 1 3 5 
8 5 1 7 3 4 2 9 6 

5 1 3 4 6 2 7 8 9 
9 6 8 3 7 1 5 4 2 
7 2 4 8 5 9 6 1 3 

1 7 5 9 4 6 3 2 8 
4 8 6 2 1 3 9 5 7 
3 9 2 5 8 7 4 6 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Přidej mezi čísla +/- tak, aby vyšel výsledek 

1  1  2  3  3  5 = 5 
 
 
 
 
 

komiks 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustroval Zack, zpracoval Mcpepa 



 
 
Sýrová pizza: 
250g polohrubé mouky 
1/2 prášku do pečiva 
1 vejce 
1 malý bílý jogurt 
špetka soli 
olej 
kečup 
sýry: cihla, plísňový, hermelín 
 
Postup: Na těsto budeme potřebovat polohrubou mouku, prášek do pečiva, vejce, bílý jogurt a špetku 
soli, ingredience přidáváme postupně. Mezitím si připravíme plech, který potřeme olejem. Když je 
těsto hotové, rozložíme ho na plechu a potřeme kečupem. Sýr cihlu a hermelín nastrouháme a sýr 
plísňový nakrájíme na plátky. Všechny tyto sýry dáme na těsto. Troubu rozehřejeme na 180°C a 
můžeme péct. 
 
 

Rafaelo: 
30 dkg cukru (krupice) 
30 dkg kokosu 
2 dcl vody 
1 máslo (Hera) 
1 vanilkový cukr 
30-40dkg sušeného mléka 
oloupané mandle 
 
Postup:  Do teplé vody s cukrem přimícháme  kokos a máslo. Dále přidáme sušené mléko. 
Zamícháme a necháme vychladnout. Lžičkou vykrajujeme kuličky, do kterých vkládáme oloupané 
mandle. Hotové kuličky obalujeme kokosem. 
 

Šnečci z listového těsta: 
Listové těsto (1 díl) 
Salám Vysočina  (Možno nahradit slaninou či jinou uzeninou dle vlastní chuti) 
Kečup 
Pizza-koření 
Vejce nebo máslo na potření 
Varianty: sýr Niva, Hermelín, Eidam, česnek… 
 
Postup:  Jeden díl rozmraženého listového těsta  vyválíme na asi 2 mm tenkou placku, kterou 
pomažeme lehce kečupem a  poklademe salámem. Podle chuti můžeme posypat nastrouhaným  sýrem 
(není ale nutné) a dochutit kořením na pizzu. Potom opatrně začneme od kraje celý plát svinovat jako 
roládu. Nakonec ostrým nožem  rozkrájíme roládu na  kolečka široká 1- 1,5 cm široká. Tato kolečka – 
šnečky položíme na plech, můžeme potřít rozšlehaným žloutkemnebo máslem a pečeme dozlatova. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
KLUCI V AKCI  
 
   Zcela netradiční zábavu si vymysleli žáci ze třídy 5.B, a to Vojtěch Trmal, Martin Semerád a 
Matouš Fanta. Cestou domů ze školy místo obvyklého blbnutí se vsadili, kdo upeče lepší bábovku. 
Nikdo nevěřil, že by mohli tuto sázku dovést až do konce. A přeci! Ve třídě se sešlo několik 
výborných bábovek podle různých receptů a ostatní mohli po ochutnávce už jen hodnotit… 
   Nezbývá dodat, že možná právě z těchto kluků nám rostou novodobí  kluci v akci.  

Zpracoval Zack, Šéfová  



Nikdo není Nikdo není Nikdo není Nikdo není 

dokonalý… dokonalý… dokonalý… dokonalý…     
1.A 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?    ……………      Špagetka 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?    ………      Nemo je ryba. 
Proč jme byli 28.10.2008 doma?                 ………      Prázdniny 
Jak se jmenuje prezident České republiky?    …...      Klaus 
 
2.B.  
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?       ………     Špagetka 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?  …...       V ponorce 
Proč jme byli 28.10.2008 doma?                  ……   Dušičky 
Jak se jmenuje prezident České republiky? ….     V. Klaus 
 
3.B  
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?     ………….   Špagetka 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?    ……..    Na lodi 
Proč jme byli 28.10.2008 doma?                ……...   Rozpad Československa 
Jak se jmenuje prezident České republiky?   …..    V.Klaus 
 
4.B 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?       ………..    Špagetka 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?  …….     V ponorce 
Proč jme byli 28.10.2008 doma?                  …….. Dušičky 
Jak se jmenuje prezident České republiky? …       V. Klaus 
 
7.A- Lesová 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?     ………….   Kaštánek 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?    ……..   Na želvě 
Proč jsme byli 28.10.2008 doma?                …….   Den ČSR 
Jak se jmenuje prezident České republiky? ……   Havel 
 
8.B-Řehák 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?          ………….  Linda  
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?      ……….   Na lodi 
Proč jsem byli 28.10.2008 doma?                      ……. Vznik nebo rozpad ČSR  
Jak se jmenuje prezident České republiky?     …….  Klaus              
 
8.A-Sabol 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?    …………. Knoflík 
Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?  …….   Na velrybě  
Proč jsme byli 28.10.2008 doma?        ………    Konec 2.světové války 
Jak se jmenuje prezident České republiky? …   Klaus                     
  
    9.A-Jeništová 
Jak se jmenoval kamarád Štaflíka?          …….  Špagetka     



Na čem nebo v čem plul kapitán Nemo?   ……   Ponorka                            
Proč jsme byli 28.10.2008 doma?              …...    Svátek práce 
Jak se jmenuje prezident České republiky?….    Klaus      

Zpracovala Háňa a Nikita 
 
 
 
 
    
 
Co je to vlastně pranostika? 
   Jedná se o lidovou předpověď počasí, která se rodila ze zkušeností lidí, jež byli mnohem více sžiti 
s přírodou než jsme dnes my.  Naši předci pouhým pozorováním proměn počasí během celého roku 
skládali mozaiku svých  postřehů o „přírodních zákonitostech “ a  v krátkých pořekadlech pak 
předpovídali, co je čeká – zda rok bude úrodný, jestli  na Vánoce napadne sníh, kdy začne jaro, či jaký 
den je nejdelší atd. Dnes máme téměř přesnou předpověď počasí a pranostiky nepotřebujeme. Ale 
přesto nezanikají. Asi proto, že lákají svým kouzlem a lidovou moudrostí našich prababiček stejně jako 
pohádky.  
   Zkuste se i vy po vzoru našich předků, podle pranostik předpovědět, jaké bude počasí… 
 
Pranostiky na prosinec 
Vane-li v prosinci vítr východní, špatnou naději mají nemocní. 
Prosinec naleje a leden zavěje. 
Prýští-li ještě v prosinci bříza, nemívá zima mnoho síly. 
Je-li prosinec deštivý, mírný a proměnlivý, není se kruté zimy třeba báti. 
Mrazy, které v prosinci brzy ochabnou, znamenají zimu mírnou. 
Hřmění v prosinci zvěstuje silné větry. 
Když v prosinci hrom ještě hučí, rok příští stále vítr fučí. 
Jaký prosinec, takové jaro. 
Studený prosinec - brzké jaro. 
Jaký prosinec - takový červen. 
Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 
Po studeném prosinci bývá úrodný rok. 
Není-li prosinec studený, bude příští rok hubený. 
Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží. 
V prosinci-li zima, sníh-li hojně lítá, hojnost všady bývá žita. 
Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy. 
 

Kalendář pranostik 

4.Prosinec      O svaté Barboře, ležívá sníh na dvoře. 
                       Na svatou Barboru saně do dvoru. 

Jaké počasí na svatou Barboru, takové bývá celý advent. 
Je-li na den svaté Barbory mnoho jinovatky na stromech, bude hodně ovoce v 
budoucím roce. 

 
6.Prosinec         Na svatou Kateřinu sluší se schovati pod peřinu. 
                          O svatém Mikuláši často snížek práší. 
                          Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší. 

 

13.Prosinec       Svatá Lucie ukazuje svou moc, neb nám dává nejdelší noc. 
                          Svatá Lucie noci upije a dne nepřidá. 

 

21.Prosinec       Na svatého Tomáše nejdéle noc naše. 



 

23.Prosinec       Svatá Viktorie obrázky na okna ryje. 
 
Pozn. redakce:  Pranostiky na Štědrý den si pro vás necháme v prosincovém čísle Sušené sušenky. 

Zpracovala Šéfová 


